
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.759 95Segunda-feira, 08 DE NOVEMBRO DE 2021

art.57, & 1° e seus incisos. O valor do presente termo aditivo para o for-
necimento ora contratado importa em R$ 35.998,50 (trinta e cinco mil, 
novecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos), de acordo com o 
material solicitado.
Partes: FASEPA e INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTI-
CIOS EIRELL, CNPJ/MF nº 15.080.238/0001-41, localizada no endereço 
Conj. Geraldo Palmeira Quadra: 38 – Casa: 02/ Anexo, Distrito Industrial, 
Ananindeua-Pa, CEP 67.040-440 Ordenador: LUIZ CELSO DA SILVA/Pre-
sidente da FASEPA.

Protocolo: 725125
.
.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 553- DO DIA 04/11/2021
OBJETIVO: Acompanhar socioeducando, custodiado na UASE ANANINDEUA 
III, que recebeu progressão de medida, para Liberdade Assistida, cumprin-
do determinação judicial (Proc.1237920/2021-Mem 1237920/2021)
SERVIDORA: ANTONIA WILMA ALEXANDRE DA SILVA
CARGO: PSICOLOGO -  MATRICULA: 5901372/ 4
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO : CURITIBA/PR
PERIÓDO DE VIAGEM: 30 A 31/10/2021  -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 725039
PORTARIA: 555- DO DIA 04/11/2021
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de socioeducando cus-
todiado na UASE ANANINDEUA III (Proc.1245721/2021-Mem 114/2020)
SERVIDORA: SHEILA FREITAS DE SOUZA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 54195519/ 1
SERVIDOR : RAIMUNDO PASSOS PEREIRA
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5746809/ 2
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO :TOMÉ AÇU/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 05/11/2021  -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 725075
PORTARIA  554– DO DIA 04/11/2021
OBJETIVO: Realizar acompanhamento e assessoramento técnico Sistemá-
tico no CIAM MARABÁ (Proc. 1240206/2021-Mem. 408/2021-DAS)
SERVIDORA: ALESSANDRA DAS GRACAS CARDOSO DE OLIVEIRA,
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL - MATRÍCULA Nº 54195567/ 1
SERVIDORA: MARIA TEREZA CALEJA LIMA
CARGO: PSICÓLOGO-  MATRICULA: 7009650/ 2
ORIGEM: BELÉM/PA  -  DESTINO : MARABÁ/PA
PERIODO DA VIAGEM: 08 A 18/11/2021 – DIARIA –10,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 725059
PORTARIA 552 – DO DIA 05/11/2021
OBJETIVO: Realizar Ofi cina de capacitação e assessoramento técnico e ela-
boração do Plano municipal de atendimento Socioeducativo no município 
(Proc. 1194859/2021-Mem.405/2021-CREAM)
SERVIDOR: DOMINGOS DE LIMA CAMPELO
CARGO: ASSISTENTE TÉCNICO I – MATRÍCULA : 3204537/ 1
SERVIDORA: ANTONIA BENEDITA LEAO LIRA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 54194530/ 1
ORIGEM: BELÉM/PA  -  DESTINO :ANAJÁS/PA
PERIODO DA VIAGEM: 16 A 19/11/2021 – DIARIA –3,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 725029
.
.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS
.

.

.

PORTARIA
.

EXTRATO
DESIGNAÇÃO DE GESTOR DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PORTARIA Nº 573, DE 04 de novembro DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no Processo PAE nº 
2021/759481, RESOLVE:
Designar a servidora ANGELICA CRISTINA ORTIZ ELMESCANY - MATRÍCU-
LA: 54185870/3, para atuar como Gestora da Ata de Registro de Preços nº 
001/2021, relativa ao Pregão Eletrônico SRP nº 0012021/SEJUDH, cujo ob-
jeto é a contratação de empresa especializada no fornecimento de solução 
de datacenter, com serviços de instalação e serviços de operação assistida, 
com suporte continuo de forma remota, conforme Termo de Referência 
(Anexo I do Edital).
Designar o servidor WESLEY DA SILVA ARAÚJO - MATRÍCULA: 5898744/2 
, para atuar como suplente, substituindo a titular em seus impedimentos 
e afastamentos legais.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS

Protocolo: 725127

.

.

DIÁRIA
.

  
DIÁRIAS
PORTARIA Nº 571 /2021
1245854/2021
OBJETIVO: Realizar ação de fi scalização em estabelecimentos comerciais, 
a fi m de garantir os direitos dos consumidores contidos na lei 8.078/90.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Santarém, Monte Alegre, Óbidos e Oriximiná/PA
SERVIDOR:
• JOSÉ SANTINO FERREIRA FARO; CARGO: Agente de Vigilância 
Sanitária; MAT: 86649/1; PERÍODO: 17 a 25/11/2021; Quantidade de diá-
rias: 8,5
• EDSON RODRIGUES COSTA; CARGO: Agent. De Vigilância Sani-
tária; MAT: 86681/1; PERÍODO: 17 a 25/11/2021; Quantidade de diárias: 
8,5
• RODRIGO VIEIRA MOURA; CARGO: Coordenador; MAT: 
57208915/3; PERÍODO: 17 a 25/11/2021; Quantidade de diárias: 8,5.
• MANOEL SERGIO BORGES; CARGO: Motorista; MAT: 5807239/2; 
PERÍODO: 17 a 25/11/2021; Quantidade de diárias: 8,5.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 724850
DIÁRIAS
PORTARIA Nº 575/2021
1257008/2021
OBJETIVO: Dar continuidade às reuniões com os representantes dos mu-
nicípios (prefeituras), Lideranças para promover articulações no intuito de 
expandir as ações de cidadania e direitos humanos da SEJUDH pelo interior 
do Estado.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Altamira /PA
SERVIDOR:
• IACI FERREIRA DOS SANTOS JÚNIOR; CARGO: Gerente; MAT: 
5961740/1; PERÍODO: 06 a 09/11/2021; Quantidade de diárias: 3,5
José Francisco de Jesus Pantoja Pereira
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 725364
DIÁRIAS
PORTARIA Nº 572/2021
1242614/2021
OBJETIVO: REALIZAR AÇÃO DE EMPODERAMENTO E AUTONOMIA FINAN-
CEIRA PARA MULHERES.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: BRAGANÇA/PA
SERVIDOR:
• MARCIA ANDREIA JORGE DE LIMA; CARGO: Coordenadora; 
MAT: 571900234; PERÍODO: 18 a 20/11/2021; Quantidade de diárias: 2,5.
• EVERSON SALES DOS SANTOS ALMEIDA; CARGO: Motorista; 
MAT: 57201730/1; PERÍODO: 18 a 20/11/2021; Quantidade de diárias: 
2,5.
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 725126
DIÁRIAS
PORTARIA Nº 569 /2021
1250292/2021
OBJETIVO: Reunião de articulação junto aos Representantes dos Ministé-
rios da Saúde, Mulher e justiça.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Brasília/DF
• JANAINA RENÉE ARGUELES DOS SANTOS DIAS; CARGO: Direto-
ra; MAT: 57195530/4; PERÍODO: 11 a 17/11/2021; Quantidade de diárias: 
6,5.
• GLAICE DA SILVA NASCIMENTO; CARGO: Técnico em Ges-
tão Cidadania e Direitos humanos; MAT: 5917003/1; PERÍODO: 11 a 
17/11/2021; Quantidade de diárias: 6,5.
José Francisco de Jesus Pantoja Pereira
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 725120
DIÁRIAS
PORTARIA Nº 574  /2021
1231628/2021
OBJETIVO REALIZAR AÇÃO DE EMPODERAMENTO E AUTONOMIA FINAN-
CEIRA PARA MULHERES.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4º da lei 8.162/91.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Bragança/PA
SERVIDOR:
• KATIA MAIELE VIEIRA DOS SANTOS; CARGO: Colaboradora 
Eventual; PERÍODO:  14 a 20/11/2021; Quantidade de diárias:  6,5
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 725165


